*Thraciam transmittere ne sinam. De conditionibus postea inter nos
conveniet. Sin renovare bellum mavolent ac nihil respondebent,
evidem post diem praestitutum, quod in rem meam sit, nihil
omittam, Deum hominesque testatus, me ad arma ingratiss redire
et imminentium cladium, quod ad me attinet, nullius causam esse:
ipsi vero saltem urbibus suis caveant, ne a barbaris penitus con-
quassentur: quarum calamitas non minus; quam mearum, mihi caras
ac sollicititudini est. Haec ubi imperator legatis super criminationi-
bus patriarchae respondit, ad eundem et alios de iisdem rebus
litteras dedit, ac Ioannem Chrysobergem una cum legatis ad impe-
ratricem misit.*

75. Legati Didymoticho nondum excesserant, cum alii Pheris
superveniunt, qui ante omnia veniam sceleris sui imperatorem ro-
gant, quod non solum meliora consulenti non paruisse, sed in-
super legatum eius mactavissent. Deinde miserias, in quas stultitiae
sua praecipitasse, tragice commemorant: opem flagitant, quam
nisi ab ipso consequantur, funditus perituros. Etenim postquam
inde discesserit, Cralem ipsos cinxisse, regionemque ferro et igni

χώραν ἔτεις καὶ δδῆμος κατὰ χρότος, τὴν πόλιν δὲ εἰς τὸ Α.Σ. 1343 συντον ἡγαγεν ἀπορίας πολιορκῶν δπὶ συχνὸν τινα χρόνον C ἐφεξῆς, ὡς κινδυνεύειν ἡδη παρατάλωμα λιμοῦ γενέσθαι. Φεραῖοι δὲ ἐν χρῷ κινδύνου ἡδη καθεστῶτες, μόλις τὰ λυστελῶντα συνεώρων, (παθὼν γὰρ υήπιος ἔγνω,) καὶ ἐπεφηβίσαντο Καπτακονζηρῷ τῷ βασιλέε προσχωρεῖν, ὡς τῆς εἰς ἄκελνον φιλίας ἀγήσοντα Κράλην τὴν πολιορκίαν· ὅπερ καὶ φύίνετο. μετὸν γὰρ τὴν βασιλέως εὐφημίαν καὶ τὴν μημήην τὴν δν τοῖς ιεροῖς ἀνακωχήν τινα παρθένετο ὁ Κράλης τοῦ πολέμου, καὶ οὐ πολὺ τῆς πόλεως ἀποθεν ἐστρατοπεδεύετο ἐλθών. ὅσοι δὲ βασιλέως ἥσαν φίλοι τῶν ἐν τέλσι D Τριβαλῶν, συνεβούλευον Φεραίοις τάχιστα ἐλθόντας πρὸς ἄκελνον ἀρχοντα τῇ πόλει δέχεσθαι, ὡς ἀφεξομέτου παντάπασι τοῦ Κράλη, εἰ τοιαύτα γένοιτο. τούτου μὲν οὖν δυεκαὶ 15ῆκον οἱ Φεραῖοι καὶ ἐδέοντο βασιλέως δεδαχρυμένοι πέμπειν αφίσιν ἀρχοντα καὶ ἀπαλλάττειν τοῦ κινδύνου. βασιλεὺς δὲ τότε ἀστατον τῆς τῶν ἀνθρώπων τύχης συνορῶν, (οἱ γὰρ πρὸν μεγάλα φυσῶντες καὶ οὐδὲ ἄκροις ὡσὶ δεχόμενοι τὴν ἐπὸν βασιλείαν, ἀλλὰ καὶ τὸν πρεσβευτὴν ὡμῶς ποκαὶ ἀπανθρώπως κατατεμόντες καὶ πολλὴν ἀπιδειξάμενοι αὐθάδειαν καὶ Θρασύτητα, γῦν ἥκουσι τακεινοὶ καὶ δε- R. 614 δαχρυμένοι, ὑπὸ μεγάλων πιεσθέντες συμφροδῶν, καὶ δεόμενοι ἄκελνα, ἢ εἰ τότε αὐτοῦ συμβούλεύοντος ἐπειθόντε, οὐκ ἂν εἰς τοιαύτας κατέστησαν ἀνάγκας,) ἐπειτα δύνοῶν

hostiliter devastasse: urbem continentis ac longinqua obsidione ad eam alimentorum penuriam redegisse, ut iam periculum sit, ne fame ad extremum consumpti intereant. Ita Pheraei medio iam in discrimine vix tandem, quid expediret, videbant: malo enim accepto stultus sapit. Et scitum fecerant, ut in Cantacuzeni ditionem se conserrent, utpote Crale ob amicitiam, qua cum illo devinctus eset, obsidionem laxaturo; id quod est factum. Nam ut ei tamquam imperatori faustum acclamarunt eiusque in sacris meminerunt, Crales inducias aliquantas fecit et nonnihil ab urbe recedens castra posuit. Quicumque vero de Triballia proceribus imperatori bene volebant, Pheraei monebant, ut quam citissime cum adirent praefectumque ab eo acciperent: sic namque Cralem omnimodis obsidionem soluturum. Veniunt Pheraei et flentes imperatorem obsecrant, ut praefecto dato, periculo eos liberet. Imperator humanae fortunae mutabilitatem perpendens, (qui enim prius superbia inflati nec verbum audire de subiectione sustinuerant, quin etiam legatum crudeliter immaniterque dissecuerant, et se perquam contumaces se praefidentes ostenderant, ii nunc humiles et perfusi lacrimis, pressi calamitatibus veniebant, et illa petebant, in quibus si tunc utiliter